
5
GARE 6:10 6:45 7:35 8:15 9:10 9:49 10:43 11:23 12:15 12:53 13:45 14:23 15:11 15:53 16:38 17:23 18:08 18:53
CITADELLE 6:12 6:47 7:37 8:17 9:12 9:51 10:45 11:25 12:17 12:55 13:47 14:25 15:13 15:55 16:40 17:25 18:10 18:55
DIGUE GASTON BERTHE 6:16 6:51 7:42 8:22 9:17 9:56 10:50 11:30 12:22 13:00 13:52 14:30 15:18 16:00 16:45 17:30 18:15 19:00
CAMPING DE CALAIS 6:18 6:53 7:44 8:24 9:19 9:58 10:52 11:32 12:24 13:02 13:54 14:32 15:20 16:02 16:47 17:32 18:17 19:02
CHÂTEAU D’EAU 6:20 6:55 7:46 8:26 9:21 10:00 10:54 11:34 12:26 13:04 13:56 14:34 15:22 16:04 16:49 17:34 18:19 19:04
BASE DE VOILE 6:23 6:58 7:49 8:29 9:24 10:03 10:57 11:37 12:29 13:07 13:59 14:37 15:25 16:07 16:52 17:37 18:22 19:07
DESCENDERIE 6:32 7:07 7:58 8:38 9:33 10:12 11:06 11:46 12:38 13:16 14:08 14:46 15:34 16:16 17:01 17:46 18:31 19:16
CAP BLANC NEZ 6:39 7:14 8:05 8:45 9:40 10:19 11:13 11:53 12:45 13:23 14:15 14:53 15:41 16:23 17:08 17:53 18:38 19:23
HAUTE-ESCALLES 6:47 7:22 8:13 8:53 9:48 10:27 11:21 12:01 12:53 13:31 14:23 15:01 15:49 16:31 17:16 18:01 18:46 19:31

DU LUNDI AU SAMEDI 

Gare Descenderie
Château d’eau

Camping de Calais

Digue G. Berthe

Pluviose
Résistance

Cap Blanc Nez

Haute-Escalles

Haute-Escalles

Cap Blanc Nez

Citadelle
Pluviose

Camping de Calais

Château d’eau

Base de voile

Descenderie
Gare

HAUTE-ESCALLES 6:55 7:35 8:30 9:09 10:05 10:45 11:37 12:15 13:07 13:45 14:33 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15 18:51 19:36
CAP BLANC NEZ 7:03 7:43 8:38 9:17 10:13 10:53 11:45 12:23 13:15 13:53 14:41 15:23 16:08 16:53 17:38 18:23 18:59 19:44
DESCENDERIE 7:08 7:48 8:43 9:22 10:18 10:58 11:50 12:28 13:20 13:58 14:46 15:28 16:13 16:58 17:43 18:28 19:04 19:49
BASE DE VOILE 7:12 7:52 8:47 9:26 10:22 11:02 11:54 12:32 13:24 14:02 14:50 15:32 16:17 17:02 17:47 18:32 19:08 19:53
CHÂTEAU D’EAU 7:14 7:54 8:49 9:28 10:24 11:04 11:56 12:34 13:26 14:04 14:52 15:34 16:19 17:04 17:49 18:34 19:10 19:55
CAMPING DE CALAIS 7:18 7:58 8:53 9:32 10:28 11:08 12:00 12:38 13:30 14:08 14:56 15:38 16:23 17:08 17:53 18:38 19:14 19:59
PLUVIOSE 7:22 8:02 8:57 9:36 10:32 11:12 12:04 12:42 13:34 14:12 15:00 15:42 16:27 17:12 17:57 18:42 19:18 20:03
CITADELLE 7:27 8:07 9:02 9:41 10:37 11:17 12:09 12:47 13:39 14:17 15:05 15:47 16:32 17:17 18:02 18:47 19:23 20:08
GARE 7:30 8:10 9:05 9:44 10:40 11:20 12:12 12:50 13:42 14:20 15:08 15:50 16:35 17:20 18:05 18:50 19:26 20:11

DU LUNDI AU SAMEDI 

5 L'IMPÉRIALE

CALAIS - CÔTE D'OPALE

Cet été voyagez en bus à impériale décapotable et longez la côte 
de Calais jusqu’à Escalles via Sangatte et le Cap Blanc Nez...

U N E  V U E  I M P R E N A B L E  !

Guide bus été 2025 - 31



5

|  Arrêt non desservi     

Haute-Escalles

Cap Blanc Nez

Citadelle
Pluviose

Camping de Calais

Château d’eau

Base de voile

Descenderie
Gare

HAUTE-ESCALLES 10:20 11:52 14:37 15:22 16:14 16:59 17:48 18:34 19:07 |
CAP BLANC NEZ 10:28 12:00 14:45 15:30 16:22 17:07 17:56 18:42 19:15 |
DESCENDERIE 10:33 12:05 14:50 15:35 16:27 17:12 18:01 18:47 19:20 20:08
BASE DE VOILE 10:37 12:09 14:54 15:39 16:31 17:16 18:05 18:51 19:24 20:12
CHÂTEAU D’EAU 10:39 12:11 14:56 15:41 16:33 17:18 18:07 18:53 19:26 20:14
CAMPING DE CALAIS 10:43 12:15 15:00 15:45 16:37 17:22 18:11 18:57 19:30 20:18
PLUVIOSE 10:47 12:19 15:04 15:49 16:41 17:26 18:15 19:01 19:34 20:22
CITADELLE 10:52 12:24 15:09 15:54 16:46 17:31 18:20 19:06 19:39 20:27

GARE 10:55 12:27 15:12 15:57 16:49 17:34 18:23 19:09 19:42 20:30

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS

ou

LES CARS DU RÉSEAU OSCAR 
Du fait de l’adhésion de la Commune 
d’Escalles au sein de la Communauté 
d’Agglomération Grand Calais Terres 
et Mers et donc de son intégration 
dans le ressort territorial du SITAC, 
l’accès aux cars affectés à la liaison 
Boulogne / Calais par la côte (Ligne 
n°427 du réseau OSCAR) est possible 
depuis l’ensemble des arrêts compris 
entre Calais et Escalles (dans les 2 sens). 

LES BUS DU RÉSEAU IMAG’IN
Desserte complétée par la ligne 5. 
Horaires et circuit page 31.

2 dessertes complémentaires
pour les habitants d’Escalles

LIGNE

LIGNE

 427

5

GARE 9:35 11:08 13:45 14:30 15:22 16:07 16:59 17:44 18:24 19:45

CITADELLE 9:37 11:10 13:47 14:32 15:24 16:09 17:01 17:46 18:26 19:47

DIGUE GASTON BERTHE 9:42 11:15 13:52 14:37 15:29 16:14 17:06 17:51 18:31 19:51

CAMPING DE CALAIS 9:44 11:17 13:54 14:39 15:31 16:16 17:08 17:53 18:33 19:53

CHÂTEAU D'EAU 9:46 11:19 13:56 14:41 15:33 16:18 17:10 17:55 18:35 19:55

BASE DE VOILE 9:49 11:22 13:59 14:44 15:36 16:21 17:13 17:58 18:38 19:58

DESCENDERIE 9:58 11:31 14:08 14:53 15:45 16:30 17:22 18:07 18:47 20:07

CAP BLANC NEZ 10:05 11:38 14:15 15:00 15:52 16:37 17:29 18:14 18:54 |

HAUTE-ESCALLES 10:13 11:46 14:23 15:08 16:00 16:45 17:37 18:22 19:02 |

DIMANCHE ET JOURS FÉRIÉS

Gare Descenderie
Château d’eau

Camping de Calais

Digue G. Berthe

Pluviose
Citadelle

Cap Blanc Nez

Haute-Escalles

Guide bus été 2025 - 33


